
(単位：円）

令和5年度 令和4年度

予算額 当初予算額

Ⅰ一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1)経常収益

基本財産運用益 21,000 1,000 20,000

基本財産受取利息 21,000 1,000 20,000

特定資産運用益 1,000 1,000 0

特定資産受取利息 1,000 1,000 0

受託事業収益 26,684,000 26,715,000 -31,000

広報受託料収益 26,684,000 26,715,000 -31,000

受取補助金等 4,690,000 4,690,000 0

受取地方公共団体補助金 4,690,000 4,690,000 0

受取負担金 38,459,000 38,459,000 0

受取負担金 38,459,000 38,459,000 0

雑収益 415,000 395,000 20,000

雑収益 415,000 395,000 20,000

経常収益計 70,270,000 70,261,000 9,000

(2)経常費用

事業費 63,283,000 62,874,000 409,000

役員報酬 4,492,000 4,775,000 -283,000

給料手当 13,061,000 13,452,000 -391,000

退職給付費用 885,000 735,000 150,000

法定福利費 2,694,000 2,787,000 -93,000

福利厚生費 67,000 67,000 0

旅費交通費 337,000 341,000 -4,000

通信運搬費 524,000 494,000 30,000

消耗什器備品費 330,000 382,000 -52,000

消耗品費 1,133,000 1,379,000 -246,000

修繕費 2,530,000 2,530,000 0

印刷製本費 6,006,000 5,530,000 476,000

広告宣伝費 224,000 264,000 -40,000

図書費 100,000 150,000 -50,000

燃料費 1,000 1,000 0

光熱水料費 4,396,000 3,597,000 799,000

賃借料 588,000 577,000 11,000

勘　定　科　目

令和5年度収支予算書

増減

令和5年４月１日から令和6年３月３１日まで

公益財団法人能登原子力センター



保険料 105,000 102,000 3,000

諸謝金 30,000 60,000 -30,000

租税公課 970,000 970,000 0

支払手数料 1,557,000 1,550,000 7,000

委託費 22,475,000 22,174,000 301,000

雑費 778,000 957,000 -179,000

管理費 9,980,000 8,588,000 1,392,000

役員報酬 4,492,000 3,232,000 1,260,000

給料手当 2,697,000 2,705,000 -8,000

退職給付費用 195,000 195,000 0

法定福利費 1,074,000 909,000 165,000

福利厚生費 23,000 23,000 0

会議費 50,000 50,000 0

旅費交通費 120,000 120,000 0

通信運搬費 126,000 126,000 0

消耗什器備品費 10,000 0 10,000

消耗品費 219,000 219,000 0

修繕費 10,000 10,000 0

光熱水料費 53,000 78,000 -25,000

賃借料 196,000 193,000 3,000

租税公課 240,000 240,000 0

支払手数料 327,000 340,000 -13,000

雑費 148,000 148,000 0

経常費用計 73,263,000 71,462,000 1,801,000

-2,993,000 -1,201,000 -1,792,000

基本財産評価損益等 0 0 0

-2,993,000 -1,201,000 -1,792,000

２．経常外増減の部

(1)経常外収益

経常外収益計 0 0 0

(2)経常外費用

経常外費用計 0 0 0

0 0 0

当期一般正味財産増減額 -2,993,000 -1,201,000 -1,792,000

一般正味財産期首残高 15,253,000 17,207,000 -1,954,000

一般正味財産期末残高 12,260,000 16,006,000 -3,746,000

Ⅱ指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 10,000,000 10,000,000 0

指定正味財産期末残高 10,000,000 10,000,000 0

Ⅲ正味財産期末残高 22,260,000 26,006,000 -3,746,000

当期経常外増減額

当期経常増減額

評価損益等調整前当期経常増減額



(単位：円）

公益目的事業会計 法人会計 合計

Ⅰ一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1)経常収益

基本財産運用益 21,000 21,000

基本財産受取利息 21,000 21,000

特定資産運用益 1,000 1,000

特定資産受取利息 1,000 1,000

受託事業収益 26,684,000 26,684,000

広報受託料収益 26,684,000 26,684,000

受取補助金等 4,690,000 4,690,000

受取地方公共団体補助金 4,690,000 4,690,000

受取負担金 26,792,333 11,666,667 38,459,000

受取負担金 26,792,333 11,666,667 38,459,000

雑収益 415,000 415,000

雑収益 415,000 415,000

経常収益計 58,602,333 11,667,667 70,270,000

(2)経常費用

事業費 63,283,000 63,283,000

役員報酬 4,492,000 4,492,000

給料手当 13,061,000 13,061,000

退職給付費用 885,000 885,000

法定福利費 2,694,000 2,694,000

福利厚生費 67,000 67,000

旅費交通費 337,000 337,000

通信運搬費 524,000 524,000

消耗什器備品費 330,000 330,000

消耗品費 1,133,000 1,133,000

修繕費 2,530,000 2,530,000

印刷製本費 6,006,000 6,006,000

広告宣伝費 224,000 224,000

図書費 100,000 100,000

燃料費 1,000 1,000

光熱水料費 4,396,000 4,396,000

賃借料 588,000 588,000

令和5年度収支予算書内訳表

公益財団法人能登原子力センター

勘　定　科　目

令和5年４月１日から令和6年３月３１日まで



保険料 105,000 105,000

諸謝金 30,000 30,000

租税公課 970,000 970,000

支払手数料 1,557,000 1,557,000

委託費 22,475,000 22,475,000

雑費 778,000 778,000

管理費 9,980,000 9,980,000

役員報酬 4,492,000 4,492,000

給料手当 2,697,000 2,697,000

退職給付費用 195,000 195,000

法定福利費 1,074,000 1,074,000

福利厚生費 23,000 23,000

会議費 50,000 50,000

旅費交通費 120,000 120,000

通信運搬費 126,000 126,000

消耗什器備品費 10,000 10,000

消耗品費 219,000 219,000

修繕費 10,000 10,000

光熱水料費 53,000 53,000

賃借料 196,000 196,000

租税公課 240,000 240,000

支払手数料 327,000 327,000

雑費 148,000 148,000

経常費用計 63,283,000 9,980,000 73,263,000

-4,680,667 1,687,667 -2,993,000

基本財産評価損益等 0 0 0

-4,680,667 1,687,667 -2,993,000

２．経常外増減の部

(1)経常外収益

経常外収益計 0 0 0

(2)経常外費用

経常外費用計 0 0 0

0 0 0

当期一般正味財産増減額 -4,680,667 1,687,667 -2,993,000

一般正味財産期首残高 15,253,000

一般正味財産期末残高 12,260,000

Ⅱ指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0

指定正味財産期首残高 10,000,000

指定正味財産期末残高 10,000,000

Ⅲ正味財産期末残高 22,260,000

当期経常外増減額

評価損益等調整前当期経常増減額

当期経常増減額


